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Szanowni Państwo 

Starostowie/Prezydenci Miast   
na prawach powiatu 

  

 
 
W załączeniu przekazuję zaproszenie na Forum Samorządowe, które 

organizują wspólnie krajowe i regionalne organizacje samorządowe,  

w celu omówienia aktualnej sytuacji samorządu terytorialnego i wspólne 

podjęcie działań w obronie idei samorządności, sugerowanych 

przez Państwa w toczącej się w całym kraju debacie. 

Ramowy program Forum jest następujący: 

11:00 – otwarcie, przywitanie Gości Honorowych, wprowadzenie; 

11:10 – przedstawienie aktualnej sytuacji samorządu terytorialnego; 

11:30 – wystąpienia szefów organizacji; 

12:00 – Karta Samorządności – zapowiedź dalszej debaty nt. rozwoju 

Polski lokalnej i regionalnej; 

12:10 – ograniczenie praw wyborczych obywateli – omówienie;  

12:30 – wystąpienia uczestników – propozycje dalszych działań. 

Sądzimy, że dalsze działania mogłyby obejmować m.in.: 

1. Stanowiska Zgromadzeń Ogólnych poszczególnych Związków, 

zaplanowanych na marzec i kwiecień; 

2. Przyjmowanie Karty Samorządności przez rady gmin, powiatów  

i sejmiki województw; 

3. Wiosna Samorządu – maj (w okolicy Dnia Samorządu, 27.V) – 

wiec w Warszawie, spotkania mieszkańców na rynkach miast itp. 

W załączeniu przekazuję kartę zgłoszenia i zapraszam do udziału  

w Forum. 

Opracowana przez nas Karta Samorządności (w załączeniu) stanowi 

przypomnienie podstawowych zasad ustroju państwa, o których politycy 

zdają się nie pamiętać. A są to zasady wywalczone przez wielki ruch 

społeczny „Solidarność” pod hasłem „Twój los w Twoich rękach”. 

Proponujemy, aby była ona przyjmowana przez całe środowisko 

samorządowe, możliwie w formie stanowisk organów stanowiących. 



Jednocześnie informuję, że Związek Powiatów Polskich, podczas posiedzenia 

Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego w dniu 6 marca br., przyjął następujące 

stanowiska:  

 w sprawie roli samorządu terytorialnego w państwie, 

 w sprawie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, 

 w sprawie roli powiatów w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, 

 w sprawie sytemu ochrony zdrowia, 

 w sprawie funkcjonowania publicznych służb zatrudnienia, 

 w sprawie publicznego transportu zbiorowego, 

 w sprawie XX-lecia Konstytucji RP 

Zapraszam do zapoznania się z treścią przyjętych stanowisk na stronie www.zpp.pl.  

 
 

Z poważaniem 

 
Prezes Zarządu 

 Związku Powiatów Polskich 

 
Ludwik Węgrzyn 
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